慈溪市财政局
关于市十八届人大二次会议
第117号建议的协办意见
市文广旅体局：
励双杰代表提出的《关于成立海塘博物馆的建议》已收悉，现提出以下协办意见。

目前，慈溪市博物馆是向社会各界展示我市人文历史的一个标志性窗口，慈溪的海塘文化、青瓷文化、围垦文化等都在市博物馆中有所展示。据了解，庵东镇等沿海乡镇也有设立村镇博物馆对海塘文化进行传承展示。另外，2014年潮塘江元代沉船挖掘出土，这又是展现慈溪的“海丝”史迹和商贸文化的重要载体。因此，关于是否成立和筹建海塘博物馆，请主管部门综合考虑我市现有博物馆的整体状况、区域文化特色、潮塘江沉船船修复后的展示场所以及其他筹建条件的成熟程度等因素，进行充分的可行性研究论证后再行决策。
　　　　　　　　　　　　　      慈溪市财政局
　　　　　　　　　　          2023年4月25日
　　联 系 人：王淑颖

　　联系电话：63837170